

Colegio Departamental de

Investigación y Posgrado en Alimentos

Universidad de Sonora. Campus Hermosillo

UNIVERSIDAD DE SONORA

Departamento de Investigación y Posgrado en Alimentos ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COLEGIO DEPARTAMENTAL CORRESPONDIENTE AL 22 DE ENERO DE 2025

Con sede en el aula virtual de la plataforma de Microsof Teams, y con fundamento en el artículo 30 de la Ley Número 169, Orgánica de la Universidad de Sonora, siendo las 16:30 horas del día 22 de enero del año 2025, dio inicio la sesión núm. 04/2025, extraordinaria del Colegio Departamental del Departamento de Investigación y Posgrado en Alimentos citada para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

- 1. Lista de asistencia y verificación de quórum.
- 2. Aprobación, en su caso, del orden del día.
- 3. Punto único: Nombramiento de jurado para la convocatoria CHER-FICBS-DIPA-020

1. Lista de asistencia y verificación de cuórum

Se hizo el pase de lista de los miembros del H. Colegio Departamental electos.

Miembros presentes:

Representantes del Personal Académico y del alumnado por el Posgrado en Ciencias y Tecnología de Alimentos

Dra. Guadalupe Miroslava Suárez Jiménez

- Docente Propietario

Est. Sandra Carolina De La Reé Rodríguez

- Estudiante Propietario

Representantes del Personal Académico y del Alumnado ante el Colegio Universitario.

Dra. Oliviert Martínez Cruz

- Docente Propietario

Presidente del H. Colegio Departamental

Dra. Carmen María López Saiz

 Jefa del Departamento de Investigación y Posgrado en Alimentos

Se declaró la existencia de quórum para llevar a cabo la sesión.

Se incorporó a la reunión la Dra. Carmen Lizette Del Toro Sánchez (Docente Propietaria por el Colegio de Facultad) a las 09:18 horas. Se incorporó a la reunión la M.C. Milagros Guadalupe Álvarez Moreno (Alumna Propietaria representante ante Colegio Universitario) a las 16:34 horas.

2. Aprobación en su caso, del orden del día





Colegio Departamental de

Investigación y Posgrado en Alimentos

Universidad de Sonora. Campus Hermosillo

La Presidenta del Colegio Departamental declara que no existen cambios en el orden del día enviado previamente a los miembros del órgano colegiado.

Se pone a consideración del pleno el orden del día. (4 votos a favor, 0 en contra, 0 abstenciones)

01-04/2025. Se acuerda aprobar el orden del día.

3. Punto único: Nombramiento de jurado para la convocatoria CHER-FICBS-DIPA-020

La Dra. López Saiz, a sugerencia de la Academia de la Academia de Tecnología e Inocuidad de Alimentos, y con oficio de la dictaminadora CDIP-FICBS/5A.1-NR 1/2025 propone que el jurado de la convocatoria **CHER-FICBS-DIPA-020** esté conformado de la siguiente manera:

- Dr. Enrique Márquez Ríos Presidente
- Dra. Miroslava Suárez Jiménez Secretaria
- Dr. Victor Manuel Ocaño Higuera Vocal
- Dr. José Carlos Rodríguez Figueroa Vocal
- Dr. Saúl Ruiz Cruz Dictaminadora

Se pone a consideración de este órgano colegiado la aprobación del jurado para la convocatoria CHER-FICBS-DIPA-020

(5 votos a favor, 0 en contra, 0 abstenciones)

02-01/2025. Se aprueba el jurado para la convocatoria CHER-FICBS-DIPA-020, conformado por Dr. Enrique Márquez Ríos (Presidente), Dra. Miroslava Suárez Jiménez (Secretaria), Dr. Víctor Manuel Ocaño Higuera (Vocal), Dr. José Carlos Rodríguez Figueroa (Vocal) y Dr. Saúl Ruiz Cruz (Dictaminadora).

No habiendo más asuntos a tratar, se dio por concluida la sesión siendo las 16:36 horas del día 22 de enero de 2025

Dra. Carmen María López Saiz Presidente del Colegio Departamental

